



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GERÊNCIA DE FINANÇAS
CNPJ 03.155.934/0001-90

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº: **0022/2021**

PREGÃO PRESENCIAL Nº: **0014/2021**

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA PARA ATENDER A GERÊNCIA DE OBRAS QUE REALIZA ATENDIMENTO DE TODOS OS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ - PEDIDO DE COMPRA Nº 001/2021.**

TIPO DE JULGAMENTO: **MENOR PREÇO POR ITEM**

DATA DA SESSÃO: **16/03/2021** HORÁRIO: **08:00**

Reuniram-se nesta data, em sessão pública, a Pregoeira Senhora Sâmia Aparecida Nunes e a Equipe de Apoio Senhor Lucas Antônio Santos Silva e Senhora Erica Cristina dos Santos Máximo ambos designados pela portaria nº 110/2021, para apreciar, analisar e julgar a licitação acima discriminada, tendo o Pregoeiro verificado o atendimento pelas empresas, das condições preliminares para participação no certame, considerando-as aptas a prosseguir no mesmo.

A Pregoeira deu início à sessão esclarecendo aos presentes a sistemática desta modalidade e seus aspectos legais, estabelecendo regras e procedimentos que serão desenvolvidos no decorrer da sessão.

A pregoeira deu início ao credenciamento das empresas participantes conforme tabela abaixo:

| Fornecedor(es) credenciado(s): | | | | |
|---------------------------------------|--------------------|--|--------------------------|------------|
| ME/EPP | CNPJ/CPF | RAZÃO SOCIAL | REPRESENTANTE | OBSERVAÇÃO |
| ME/EPP | 37.289.043/0001-49 | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, FERRAGENS, FERRAMENTAS E EPIS LTDA - ME | JHONI VIEIRA DOS SANTOS | |
| ME/EPP | 01.682.110/0001-43 | LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | LUIS MOREIRA DE LIMA | |
| ME/EPP | 31.096.914/0001-21 | P. MENDES VALENTIM - ME | PATRICIA MENDES VALENTIM | |

Após, foi solicitado aos licitantes presentes e devidamente credenciados, a entrega dos envelopes contendo as propostas de preços e os envelopes com as documentações de habilitação.

Em seguida, foram abertos os envelopes contendo as Propostas de Preços, sendo estas analisadas e rubricadas pela Pregoeira, Equipe de Apoio e demais licitantes.

Após o respectivo exame, a Pregoeira verificou que todas as propostas apresentadas atenderam aos requisitos do edital, obtendo-se as seguintes propostas escritas:

Nesta etapa a Empresa LLIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP teve sua proposta DESCLASSIFICADA devido NÃO ATENDER AOS REQUISITOS DO EDITAL, ITEM 7.1, inciso I, (7.5) proposta preenchida a mão.

O representante da Empresa LLIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, ausentou-se da sessão durante a fase da abertura de proposta, conforme termo anexo aos autos.

| A INDUSTRIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, FERRAGENS, FERRAMENTAS E EPIS LTDA - ME | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|------|------|--------|-------|------|------|--------|-------|------|------|--------|-------|------|------|--------|----------------------|------|------|--------|
| ANEXO | LOTE | ITEM | VALOR | ANEXO | LOTE | ITEM | VALOR | ANEXO | LOTE | ITEM | VALOR | ANEXO | LOTE | ITEM | VALOR | ANEXO | LOTE | ITEM | VALOR |
| I | 0001 | 1 | 48,00 | I | 0001 | 2 | 30,00 | I | 0001 | 3 | 27,00 | I | 0001 | 4 | 8,90 | I | 0001 | 5 | 6,80 |
| I | 0001 | 6 | 6,50 | I | 0001 | 7 | 6,90 | I | 0001 | 8 | 40,00 | I | 0001 | 9 | 54,00 | I | 0001 | 10 | 86,00 |
| I | 0001 | 11 | 108,00 | I | 0001 | 12 | 53,00 | I | 0001 | 13 | 788,00 | I | 0001 | 14 | 656,00 | I | 0001 | 15 | 11,00 |
| I | 0001 | 16 | 8,00 | I | 0001 | 17 | 331,00 | I | 0001 | 18 | 8,50 | I | 0001 | 19 | 81,00 | I | 0001 | 20 | 120,00 |
| VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: | | | | | | | | | | | | | | | | R\$ 67.285,00 | | | |

| LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------|------|------|--------|-------|------|------|--------|-------|------|------|--------|-------|------|------|--------|-------|------|------|--------|
| ANEXO | LOTE | ITEM | VALOR | ANEXO | LOTE | ITEM | VALOR | ANEXO | LOTE | ITEM | VALOR | ANEXO | LOTE | ITEM | VALOR | ANEXO | LOTE | ITEM | VALOR |
| I | 0001 | 1 | 47,90 | I | 0001 | 2 | 30,00 | I | 0001 | 3 | 27,00 | I | 0001 | 4 | 8,80 | I | 0001 | 5 | 6,75 |
| I | 0001 | 6 | 6,50 | I | 0001 | 7 | 6,90 | I | 0001 | 8 | 39,90 | I | 0001 | 9 | 53,90 | I | 0001 | 10 | 85,00 |
| I | 0001 | 11 | 107,90 | I | 0001 | 12 | 52,00 | I | 0001 | 13 | 787,90 | I | 0001 | 14 | 655,90 | I | 0001 | 15 | 11,90 |
| I | 0001 | 16 | 7,60 | I | 0001 | 17 | 332,00 | I | 0001 | 18 | 8,50 | I | 0001 | 19 | 81,00 | I | 0001 | 20 | 116,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GERÊNCIA DE FINANÇAS
CNPJ 03.155.934/0001-90

Item(s) desclassificado(s) ou que houve desistência da empresa:

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 66.947,30

| ANEXO | LOTE | ITEM | VALOR PROPOSTO | OBSERVAÇÃO/MOTIVO |
|-------|------|------|----------------|--|
| I | 0001 | 1 | 47,90 | O Pregoeiro desclassificou a empresa neste item pelo fato da mesma NÃO ATENDER ao ITEM 7.1, inciso I, (7.5). |
| I | 0001 | 2 | 30,00 | O Pregoeiro desclassificou a empresa neste item pelo fato da mesma NÃO ATENDER ao ITEM 7.1, inciso I, (7.5). |
| I | 0001 | 3 | 27,00 | O Pregoeiro desclassificou a empresa neste item pelo fato da mesma NÃO ATENDER ao ITEM 7.1, inciso I, (7.5). |
| I | 0001 | 4 | 8,80 | O Pregoeiro desclassificou a empresa neste item pelo fato da mesma NÃO ATENDER ao ITEM 7.1, inciso I, (7.5). |
| I | 0001 | 5 | 6,75 | O Pregoeiro desclassificou a empresa neste item pelo fato da mesma NÃO ATENDER ao ITEM 7.1, inciso I, (7.5). |
| I | 0001 | 6 | 6,50 | O Pregoeiro desclassificou a empresa neste item pelo fato da mesma NÃO ATENDER ao ITEM 7.1, inciso I, (7.5). |
| I | 0001 | 7 | 6,90 | O Pregoeiro desclassificou a empresa neste item pelo fato da mesma NÃO ATENDER ao ITEM 7.1, inciso I, (7.5). |
| I | 0001 | 8 | 39,90 | O Pregoeiro desclassificou a empresa neste item pelo fato da mesma NÃO ATENDER ao ITEM 7.1, inciso I, (7.5). |
| I | 0001 | 9 | 53,90 | O Pregoeiro desclassificou a empresa neste item pelo fato da mesma NÃO ATENDER ao ITEM 7.1, inciso I, (7.5). |
| I | 0001 | 10 | 85,00 | O Pregoeiro desclassificou a empresa neste item pelo fato da mesma NÃO ATENDER ao ITEM 7.1, inciso I, (7.5). |
| I | 0001 | 11 | 107,90 | O Pregoeiro desclassificou a empresa neste item pelo fato da mesma NÃO ATENDER ao ITEM 7.1, inciso I, (7.5). |
| I | 0001 | 12 | 52,00 | O Pregoeiro desclassificou a empresa neste item pelo fato da mesma NÃO ATENDER ao ITEM 7.1, inciso I, (7.5). |
| I | 0001 | 13 | 787,90 | O Pregoeiro desclassificou a empresa neste item pelo fato da mesma NÃO ATENDER ao ITEM 7.1, inciso I, (7.5). |
| I | 0001 | 14 | 655,90 | O Pregoeiro desclassificou a empresa neste item pelo fato da mesma NÃO ATENDER ao ITEM 7.1, inciso I, (7.5). |
| I | 0001 | 15 | 11,90 | O Pregoeiro desclassificou a empresa neste item pelo fato da mesma NÃO ATENDER ao ITEM 7.1, inciso I, (7.5). |
| I | 0001 | 16 | 7,60 | O Pregoeiro desclassificou a empresa neste item pelo fato da mesma NÃO ATENDER ao ITEM 7.1, inciso I, (7.5). |
| I | 0001 | 17 | 332,00 | O Pregoeiro desclassificou a empresa neste item pelo fato da mesma NÃO ATENDER ao ITEM 7.1, inciso I, (7.5). |
| I | 0001 | 18 | 8,50 | O Pregoeiro desclassificou a empresa neste item pelo fato da mesma NÃO ATENDER ao ITEM 7.1, inciso I, (7.5). |
| I | 0001 | 19 | 81,00 | O Pregoeiro desclassificou a empresa neste item pelo fato da mesma NÃO ATENDER ao ITEM 7.1, inciso I, (7.5). |
| I | 0001 | 20 | 116,00 | O Pregoeiro desclassificou a empresa neste item pelo fato da mesma NÃO ATENDER ao ITEM 7.1, inciso I, (7.5). |

P. MENDES VALENTIM - ME

| ANEXO | LOTE | ITEM | VALOR | ANEXO | LOTE | ITEM | VALOR | ANEXO | LOTE | ITEM | VALOR | ANEXO | LOTE | ITEM | VALOR | ANEXO | LOTE | ITEM | VALOR |
|-------|------|------|--------|-------|------|------|--------|-------|------|------|--------|-------|------|------|--------|-------|------|------|--------|
| I | 0001 | 1 | 48,10 | I | 0001 | 2 | 30,20 | I | 0001 | 3 | 27,00 | I | 0001 | 4 | 8,50 | I | 0001 | 5 | 6,80 |
| I | 0001 | 6 | 6,40 | I | 0001 | 7 | 6,90 | I | 0001 | 8 | 40,00 | I | 0001 | 9 | 54,00 | I | 0001 | 10 | 86,50 |
| I | 0001 | 11 | 108,00 | I | 0001 | 12 | 53,00 | I | 0001 | 13 | 785,00 | I | 0001 | 14 | 656,00 | I | 0001 | 15 | 11,40 |
| I | 0001 | 16 | 8,00 | I | 0001 | 17 | 333,00 | I | 0001 | 18 | 8,50 | I | 0001 | 19 | 81,00 | I | 0001 | 20 | 120,00 |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 67.226,00

A pregoeira fez os esclarecimentos sobre o desenvolver do certame nas fases de lance e negociação, também alertou que o instrumento de contratação será por ata de registro de preços, que não admite reequilíbrio financeiro ou troca de especificações (marca).

Em continuidade aos trabalhos, abriu-se a fase de lances verbais e de negociação direta com os licitantes classificados, conforme critérios estabelecidos no referido edital, conforme depreende-se do histórico abaixo:

| ANEXO | LOTE | ITEM | UNIDADE | QUANTIDADE |
|---|------|------|---------|------------|
| I | 0001 | 1 | MT | 150,000 |
| TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 5/8" | | | | |
| CLASSIF. FORNECEDOR PROPOSTA OBSERVAÇÕES | | | | |
| SIM P. MENDES VALENTIM - ME 48,10 | | | | |
| SIM A INDUSTRIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, FERRAGENS, FERRAMENTAS E EPIS LTDA 48,00 | | | | |
| NÃO LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 47,90 | | | | |
| RODADA FORNECEDOR LANCE OBSERVAÇÕES RODADA FORNECEDOR LANCE OBSERVAÇÕES | | | | |
| 1ª P. MENDES VALENTIM - ME 47,00 1ª A INDUSTRIAL MATERIAIS DE 48,00 PAROU LANCE | | | | |
| 2ª P. MENDES VALENTIM - ME 47,00 VENCEDOR | | | | |
| ANEXO | LOTE | ITEM | UNIDADE | QUANTIDADE |
| I | 0001 | 2 | MT | 150,000 |
| TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 3/8" | | | | |
| CLASSIF. FORNECEDOR PROPOSTA OBSERVAÇÕES | | | | |
| SIM P. MENDES VALENTIM - ME 30,20 | | | | |
| SIM A INDUSTRIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, FERRAGENS, FERRAMENTAS E EPIS LTDA 30,00 | | | | |
| NÃO LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 30,00 | | | | |
| RODADA FORNECEDOR LANCE OBSERVAÇÕES RODADA FORNECEDOR LANCE OBSERVAÇÕES | | | | |
| 1ª P. MENDES VALENTIM - ME 30,20 PAROU LANCE 1ª A INDUSTRIAL MATERIAIS DE 29,00 | | | | |
| 2ª A INDUSTRIAL MATERIAIS DE 29,00 VENCEDOR | | | | |
| ANEXO | LOTE | ITEM | UNIDADE | QUANTIDADE |
| I | 0001 | 3 | MT | 200,000 |
| TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 1/4" | | | | |
| CLASSIF. FORNECEDOR PROPOSTA OBSERVAÇÕES | | | | |
| SIM A INDUSTRIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, FERRAGENS, FERRAMENTAS E EPIS LTDA 27,00 | | | | |
| SIM P. MENDES VALENTIM - ME 27,00 | | | | |
| NÃO LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 27,00 | | | | |

ATA DA SESSÃO - PREGÃO Nº 0014/2021

Folha 2 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GERÊNCIA DE FINANÇAS
CNPJ 03.155.934/0001-90

| RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES | RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES |
|----------------|---|----------------|---|--------|---------------------------|-------|-------------------------------|
| 1ª | P. MENDES VALENTIM - ME | 27,00 | PAROU LANCE | 1ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 26,90 | |
| 2ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 26,90 | VENCEDOR | | | | |
| ANEXO I | LOTE 0001 | ITEM 4 | TUBO ESPONJOSO ISOLANTE 5/8. BARRA COM 2,00 METROS. | | | | UNIDADE UN QUANTIDADE 150,000 |
| CLASSIF. | FORNECEDOR | PROPOSTA | OBSERVAÇÕES | | | | |
| SIM | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, FERRAGENS, FERRAMENTAS E EPIS LTDA | 8,90 | | | | | |
| SIM | P. MENDES VALENTIM - ME | 8,50 | | | | | |
| NÃO | LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | 8,80 | | | | | |
| RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES | RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES |
| 1ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 8,00 | | 1ª | P. MENDES VALENTIM - ME | 8,50 | PAROU LANCE |
| 2ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 8,00 | VENCEDOR | | | | |
| ANEXO I | LOTE 0001 | ITEM 5 | TUBO ESPONJOSO ISOLANTE 3/8. BARRA COM 2,00 METROS. | | | | UNIDADE UN QUANTIDADE 160,000 |
| CLASSIF. | FORNECEDOR | PROPOSTA | OBSERVAÇÕES | | | | |
| SIM | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, FERRAGENS, FERRAMENTAS E EPIS LTDA | 6,80 | | | | | |
| SIM | P. MENDES VALENTIM - ME | 6,80 | | | | | |
| NÃO | LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | 6,75 | | | | | |
| RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES | RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES |
| 1ª | P. MENDES VALENTIM - ME | 6,80 | PAROU LANCE | 1ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 6,75 | |
| 2ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 6,75 | VENCEDOR | | | | |
| ANEXO I | LOTE 0001 | ITEM 6 | TUBO ESPONJOSO ISOLANTE 1/4. BARRA COM 2,00 METROS. | | | | UNIDADE UN QUANTIDADE 180,000 |
| CLASSIF. | FORNECEDOR | PROPOSTA | OBSERVAÇÕES | | | | |
| SIM | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, FERRAGENS, FERRAMENTAS E EPIS LTDA | 6,50 | | | | | |
| SIM | P. MENDES VALENTIM - ME | 6,40 | | | | | |
| NÃO | LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | 6,50 | | | | | |
| RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES | RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES |
| 1ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 6,30 | | 1ª | P. MENDES VALENTIM - ME | 6,40 | PAROU LANCE |
| 2ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 6,30 | VENCEDOR | | | | |
| ANEXO I | LOTE 0001 | ITEM 7 | TUBO ESPONJOSO ISOLANTE 1/2. BARRA COM 2,00 METROS. | | | | UNIDADE UN QUANTIDADE 60,000 |
| CLASSIF. | FORNECEDOR | PROPOSTA | OBSERVAÇÕES | | | | |
| SIM | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, FERRAGENS, FERRAMENTAS E EPIS LTDA | 6,90 | | | | | |
| SIM | P. MENDES VALENTIM - ME | 6,90 | | | | | |
| NÃO | LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | 6,90 | | | | | |
| RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES | RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES |
| 1ª | P. MENDES VALENTIM - ME | 6,90 | PAROU LANCE | 1ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 6,85 | |
| 2ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 6,85 | VENCEDOR | | | | |
| ANEXO I | LOTE 0001 | ITEM 8 | TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 1/2' | | | | UNIDADE MT QUANTIDADE 180,000 |
| CLASSIF. | FORNECEDOR | PROPOSTA | OBSERVAÇÕES | | | | |
| SIM | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, FERRAGENS, FERRAMENTAS E EPIS LTDA | 40,00 | | | | | |
| SIM | P. MENDES VALENTIM - ME | 40,00 | | | | | |
| NÃO | LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | 39,90 | | | | | |
| RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES | RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES |
| 1ª | P. MENDES VALENTIM - ME | 39,00 | | 1ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 40,00 | PAROU LANCE |
| 2ª | P. MENDES VALENTIM - ME | 39,00 | VENCEDOR | | | | |
| ANEXO I | LOTE 0001 | ITEM 9 | SUPORTE PARA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS. | | | | UNIDADE UN QUANTIDADE 30,000 |
| CLASSIF. | FORNECEDOR | PROPOSTA | OBSERVAÇÕES | | | | |
| SIM | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, FERRAGENS, FERRAMENTAS E EPIS LTDA | 54,00 | | | | | |
| SIM | P. MENDES VALENTIM - ME | 54,00 | | | | | |
| NÃO | LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | 53,90 | | | | | |
| RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES | RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES |
| 1ª | P. MENDES VALENTIM - ME | 54,00 | PAROU LANCE | 1ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 53,50 | |
| 2ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 53,50 | VENCEDOR | | | | |
| ANEXO I | LOTE 0001 | ITEM 10 | SUPORTE PARA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 BTUS. | | | | UNIDADE UN QUANTIDADE 20,000 |
| CLASSIF. | FORNECEDOR | PROPOSTA | OBSERVAÇÕES | | | | |
| SIM | P. MENDES VALENTIM - ME | 86,50 | | | | | |
| SIM | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, FERRAGENS, FERRAMENTAS E EPIS LTDA | 86,00 | | | | | |
| NÃO | LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | 85,00 | | | | | |

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GERÊNCIA DE FINANÇAS
CNPJ 03.155.934/0001-90

| RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES | RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES |
|----------------|---|----------------|---|--------|---------------------------|--------|-------------------------------|
| 1ª | P. MENDES VALENTIM - ME | 86,50 | PAROU LANCE | 1ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 85,50 | |
| 2ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 85,00 | | 3ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 85,00 | VENCEDOR |
| ANEXO I | LOTE 0001 | ITEM 11 | SUPORTE PARA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 24.000 BTUS. | | | | UNIDADE UN QUANTIDADE 20,000 |
| CLASSIF. | FORNECEDOR | PROPOSTA | OBSERVAÇÕES | | | | |
| SIM | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, FERRAGENS, FERRAMENTAS E EPIS LTDA | 108,00 | | | | | |
| SIM | P. MENDES VALENTIM - ME | 108,00 | | | | | |
| NÃO | LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | 107,90 | | | | | |
| RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES | RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES |
| 1ª | P. MENDES VALENTIM - ME | 108,00 | PAROU LANCE | 1ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 107,00 | |
| 2ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 107,00 | VENCEDOR | | | | |
| ANEXO I | LOTE 0001 | ITEM 12 | SUPORTE PARA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9.000 BTUS. | | | | UNIDADE UN QUANTIDADE 30,000 |
| CLASSIF. | FORNECEDOR | PROPOSTA | OBSERVAÇÕES | | | | |
| SIM | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, FERRAGENS, FERRAMENTAS E EPIS LTDA | 53,00 | | | | | |
| SIM | P. MENDES VALENTIM - ME | 53,00 | | | | | |
| NÃO | LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | 52,00 | | | | | |
| RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES | RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES |
| 1ª | P. MENDES VALENTIM - ME | 53,00 | PAROU LANCE | 1ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 52,00 | |
| 2ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 52,00 | VENCEDOR | | | | |
| ANEXO I | LOTE 0001 | ITEM 13 | CILINDRO DE GÁS REFRIGERANTE R-22, COM 13,6 KG. | | | | UNIDADE UN QUANTIDADE 16,000 |
| CLASSIF. | FORNECEDOR | PROPOSTA | OBSERVAÇÕES | | | | |
| SIM | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, FERRAGENS, FERRAMENTAS E EPIS LTDA | 788,00 | | | | | |
| SIM | P. MENDES VALENTIM - ME | 785,00 | | | | | |
| NÃO | LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | 787,90 | | | | | |
| RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES | RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES |
| 1ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 788,00 | PAROU LANCE | 1ª | P. MENDES VALENTIM - ME | 784,00 | |
| 2ª | P. MENDES VALENTIM - ME | 784,00 | VENCEDOR | | | | |
| ANEXO I | LOTE 0001 | ITEM 14 | CILINDRO DE GÁS REFRIGERANTE SRA-410A - COM 11,3KG. | | | | UNIDADE UN QUANTIDADE 16,000 |
| CLASSIF. | FORNECEDOR | PROPOSTA | OBSERVAÇÕES | | | | |
| SIM | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, FERRAGENS, FERRAMENTAS E EPIS LTDA | 656,00 | | | | | |
| SIM | P. MENDES VALENTIM - ME | 656,00 | | | | | |
| NÃO | LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | 655,90 | | | | | |
| RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES | RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES |
| 1ª | P. MENDES VALENTIM - ME | 656,00 | PAROU LANCE | 1ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 650,00 | |
| 2ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 650,00 | VENCEDOR | | | | |
| ANEXO I | LOTE 0001 | ITEM 15 | FITA ADESIVA ALUMINIZADA PARA ISOLAMENTO TÉRMICO DE DUTOS DE REFRIGERAÇÃO E CONDICIONADORES DE AR. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 45 MM X 40 M. | | | | UNIDADE RL QUANTIDADE 15,000 |
| CLASSIF. | FORNECEDOR | PROPOSTA | OBSERVAÇÕES | | | | |
| SIM | P. MENDES VALENTIM - ME | 11,40 | | | | | |
| SIM | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, FERRAGENS, FERRAMENTAS E EPIS LTDA | 11,00 | | | | | |
| NÃO | LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | 11,90 | | | | | |
| RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES | RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES |
| 1ª | P. MENDES VALENTIM - ME | 11,40 | PAROU LANCE | 1ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 10,50 | |
| 2ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 10,50 | VENCEDOR | | | | |
| ANEXO I | LOTE 0001 | ITEM 16 | FITA PVC BRANCA PARA ISOLAMENTO EM DUTOS DE REFRIGERAÇÃO E CONDICIONADORES DE AR. ROLO DE 100 MM X 10 M. | | | | UNIDADE UN QUANTIDADE 100,000 |
| CLASSIF. | FORNECEDOR | PROPOSTA | OBSERVAÇÕES | | | | |
| SIM | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, FERRAGENS, FERRAMENTAS E EPIS LTDA | 8,00 | | | | | |
| SIM | P. MENDES VALENTIM - ME | 8,00 | | | | | |
| NÃO | LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | 7,60 | | | | | |
| RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES | RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES |
| 1ª | P. MENDES VALENTIM - ME | 8,00 | PAROU LANCE | 1ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 7,50 | |
| 2ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 7,50 | VENCEDOR | | | | |
| ANEXO I | LOTE 0001 | ITEM 17 | MAÇARICO PORTÁTIL COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. PARA SERVIÇOS DE SOLDA EM TUBOS DE COBRE NA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR. | | | | UNIDADE UN QUANTIDADE 3,000 |
| CLASSIF. | FORNECEDOR | PROPOSTA | OBSERVAÇÕES | | | | |
| SIM | P. MENDES VALENTIM - ME | 333,00 | | | | | |
| SIM | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, FERRAGENS, FERRAMENTAS E EPIS LTDA | 331,00 | | | | | |
| NÃO | LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | 332,00 | | | | | |

ATA DA SESSÃO - PREGÃO Nº 0014/2021

Folha 4 de 6

D
E
F



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GERÊNCIA DE FINANÇAS
CNPJ 03.155.934/0001-90

| RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES | RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES |
|--------|---------------------------|--------|-------------|--------|---------------------------|--------|-------------|
| 1ª | P. MENDES VALENTIM - ME | 333,00 | PAROU LANCE | 1ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 330,00 | |
| 2ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 330,00 | VENCEDOR | | | | |

| ANEXO | LOTE | ITEM | UNIDADE | QUANTIDADE |
|-------|------|------|---------|------------|
| I | 0001 | 18 | UN | 40,000 |

VARETA DE SOLDA FOSCOPER.

| CLASSIF. | FORNECEDOR | PROPOSTA | OBSERVAÇÕES |
|----------|---|----------|-------------|
| SIM | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, FERRAGENS, FERRAMENTAS E EPIS LTDA | 8,50 | |
| SIM | P. MENDES VALENTIM - ME | 8,50 | |
| NÃO | LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | 8,50 | |

| RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES | RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES |
|--------|-------------------------|-------|-------------|--------|---------------------------|-------|-------------|
| 1ª | P. MENDES VALENTIM - ME | 8,50 | PAROU LANCE | 1ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 8,50 | VENCEDOR |

| ANEXO | LOTE | ITEM | UNIDADE | QUANTIDADE |
|-------|------|------|---------|------------|
| I | 0001 | 19 | UN | 6,000 |

CILINDRO REFIL DE GÁS MAPP PARA MAÇARICO PORTÁTIL DE SOLDAGEM, CONTENDO 400 GRAMAS. CORPO EM MATERIAL SÓLIDO.

| CLASSIF. | FORNECEDOR | PROPOSTA | OBSERVAÇÕES |
|----------|---|----------|-------------|
| SIM | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, FERRAGENS, FERRAMENTAS E EPIS LTDA | 81,00 | |
| SIM | P. MENDES VALENTIM - ME | 81,00 | |
| NÃO | LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | 81,00 | |

| RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES | RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES |
|--------|---------------------------|-------|-------------|--------|---------------------------|-------|-------------|
| 1ª | P. MENDES VALENTIM - ME | 81,00 | PAROU LANCE | 1ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 80,00 | |
| 2ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 80,00 | VENCEDOR | | | | |

| ANEXO | LOTE | ITEM | UNIDADE | QUANTIDADE |
|-------|------|------|---------|------------|
| I | 0001 | 20 | UN | 50,000 |

SUORTE REFORÇADO PARA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 30.000 BTUS.

| CLASSIF. | FORNECEDOR | PROPOSTA | OBSERVAÇÕES |
|----------|---|----------|-------------|
| SIM | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, FERRAGENS, FERRAMENTAS E EPIS LTDA | 120,00 | |
| SIM | P. MENDES VALENTIM - ME | 120,00 | |
| NÃO | LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | 116,00 | |

| RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES | RODADA | FORNECEDOR | LANCE | OBSERVAÇÕES |
|--------|---------------------------|--------|-------------|--------|---------------------------|--------|-------------|
| 1ª | P. MENDES VALENTIM - ME | 120,00 | PAROU LANCE | 1ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 118,00 | |
| 2ª | A INDUSTRIAL MATERIAIS DE | 118,00 | VENCEDOR | | | | |

Ato contínuo, a Pregoeira alertou ainda que todas as ordens de fornecimento emitidas devem ser cumpridas, caso ocorra qualquer excepcionalidade a empresa deverá informar a administração de maneira formal para apreciação jurídica, apenas após a emissão de tal documento é que poderá haver qualquer interrupção do fornecimento ainda no mesmo ato procedeu a abertura do(s) envelope(s) contendo a(s) documentação(ões) de habilitação da(s) licitantes(s) vencedora(s), a qual, após a apreciação dos documentos, decidiu classificar a(s) empresa(s) conforme se segue:

| HABILITAÇÃO | | |
|--|------------|---|
| RAZÃO SOCIAL | SITUAÇÃO | OBSERVAÇÕES |
| A INDUSTRIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, FERRAGENS, FERRAMENTAS E EPIS LTDA - ME | HABILITADO | |
| P. MENDES VALENTIM - ME | HABILITADO | A REPRESENTANTE DEVERÁ APRESENTAR CERTIDÃO MUNICIPAL VÁLIDA PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. (GERENCIA DE RECEITA FECHADA - COVID 19). |

A empresa P.MENDES VALENTIM - ME apresentou certidão municipal positiva com efeito negativa, haja vista a excepcionalidade da Gerencia de Receitas do Município de Naviraí - MS estar fechada para atendimento durante 7 dias devido vários casos positivados para Covid-19 entre os servidores que nesse órgão trabalham. Foi informado a representante da empresa que a mesma deverá obrigatoriamente quando convocada, apresentar certidão válida para Assinatura da Ata de Registro de Preços.

Em seguida, não havendo manifestação de recurso do(s) presente(s), a Pregoeira proclamou a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s) vencedora(s) do presente Pregão:

| A INDUSTRIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, FERRAGENS, FERRAMENTAS E EPIS LTDA - ME | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|------|------|--------|-------|------|------|--------|-------|------|------|--------|-------|------|------|-------|
| ANEXO | LOTE | ITEM | VALOR | ANEXO | LOTE | ITEM | VALOR | ANEXO | LOTE | ITEM | VALOR | ANEXO | LOTE | ITEM | VALOR |
| I | 0001 | 2 | 29,00 | I | 0001 | 3 | 26,90 | I | 0001 | 4 | 8,00 | I | 0001 | 5 | 6,75 |
| I | 0001 | 6 | 6,30 | I | 0001 | 7 | 6,85 | I | 0001 | 9 | 53,50 | I | 0001 | 10 | 85,00 |
| I | 0001 | 11 | 107,00 | I | 0001 | 12 | 52,00 | I | 0001 | 14 | 650,00 | I | 0001 | 15 | 10,50 |
| I | 0001 | 16 | 7,50 | I | 0001 | 17 | 330,00 | I | 0001 | 18 | 8,50 | I | 0001 | 19 | 80,00 |
| I | 0001 | 20 | 118,00 | | | | | | | | | | | | |

D [Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GERÊNCIA DE FINANÇAS
CNPJ 03.155.934/0001-90

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 39.577,50**

P. MENDES VALENTIM - ME

| ANEXO | LOTE | ITEM | VALOR | ANEXO | LOTE | ITEM | VALOR | ANEXO | LOTE | ITEM | VALOR | ANEXO | LOTE | ITEM | VALOR |
|-------|------|------|--------------|-------|------|------|--------------|-------|------|------|---------------|-------|------|------|-------|
| I | 0001 | 1 | 47,00 | I | 0001 | 8 | 39,00 | I | 0001 | 13 | 784,00 | | | | |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 26.614,00**

Valor Total Adjudicado: R\$ 66.191,50 (sessenta e seis mil e cento e noventa e um reais e cinquenta centavos).

Nada mais a registrar em Ata, a Pregoeira ADJUDICOU o objeto do presente pregão e encerrou a sessão, sendo que esta Ata, após lida, foi assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e representantes presentes.


SÂMIA APARECIDA NUNES
PREGOEIRO

LUIS MOREIRA DE LIMA
LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA


LUCAS ANTONIO SANTOS
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO


PATRICIA MENDES VALENTIM
P. MENDES VALENTIM - ME


ERICA CRISTINA DOS SANTOS MÁXIMO
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO


JHONI VIEIRA DOS SANTOS
INDUSTRIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES,
FERRAGENS, FERRAMENTAS E EPIS LTDA - ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GERÊNCIA DE FINANÇAS
CNPJ 03.155.934/0001-90

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo **0022/2021** Modalidade/Nº **PREGÃO Nº 0014/2021** Data _____

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA PARA ATENDER A GERÊNCIA DE OBRAS QUE REALIZA ATENDIMENTO DE TODOS OS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ - PEDIDO DE COMPRA Nº 001/2021.

A INDUSTRIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, FERRAGENS, FERRAMENTAS E EPIS LTDA - ME

| ANEXO | LOTE | ITEM | CÓD. | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|-------|---|---------|---------|-------|-------------|-------------|
| I | 0001 | 02 | 03221 | TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 3/8" | MT | 150,000 | | 29,00 | 4.350,00 |
| I | 0001 | 03 | 03222 | TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 1/4' | MT | 200,000 | | 26,90 | 5.380,00 |
| I | 0001 | 04 | 03226 | TUBO ESPONJOSO ISOLANTE 5/8. BARRA COM 2,00 METROS. | UN | 150,000 | | 8,00 | 1.200,00 |
| I | 0001 | 05 | 03227 | TUBO ESPONJOSO ISOLANTE 3/8. BARRA COM 2,00 METROS. | UN | 160,000 | | 6,75 | 1.080,00 |
| I | 0001 | 06 | 03228 | TUBO ESPONJOSO ISOLANTE 1/4. BARRA COM 2,00 METROS. | UN | 180,000 | | 6,30 | 1.134,00 |
| I | 0001 | 07 | 03229 | TUBO ESPONJOSO ISOLANTE 1/2. BARRA COM 2,00 METROS. | UN | 60,000 | | 6,85 | 411,00 |
| I | 0001 | 09 | 07837 | SUPORTE PARA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS. | UN | 30,000 | | 53,50 | 1.605,00 |
| I | 0001 | 10 | 03231 | SUPORTE PARA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 BTUS. | UN | 20,000 | | 85,00 | 1.700,00 |
| I | 0001 | 11 | 03232 | SUPORTE PARA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 24.000 BTUS. | UN | 20,000 | | 107,00 | 2.140,00 |
| I | 0001 | 12 | 08601 | SUPORTE PARA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9.000 BTUS. | UN | 30,000 | | 52,00 | 1.560,00 |
| I | 0001 | 14 | 04952 | CILINDRO DE GÁS REFRIGERANTE SRA-410A - COM 11,3KG. | UN | 16,000 | | 650,00 | 10.400,00 |
| I | 0001 | 15 | 04953 | FITA ADESIVA ALUMINIZADA PARA ISOLAMENTO TÉRMICO DE DUTOS DE REFRIGERAÇÃO E CONDICIONADORES DE AR. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 45 MM X 40 M. | RL | 15,000 | | 10,50 | 157,50 |
| I | 0001 | 16 | 04954 | FITA PVC BRANCA PARA ISOLAMENTO EM DUTOS DE REFRIGERAÇÃO E CONDICIONADORES DE AR. ROLO DE 100 MM X 10 M. | UN | 100,000 | | 7,50 | 750,00 |
| I | 0001 | 17 | 04956 | MAÇARICO PORTÁTIL COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. PARA SERVIÇOS DE SOLDA EM TUBOS DE COBRE NA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR. | UN | 3,000 | | 330,00 | 990,00 |
| I | 0001 | 18 | 04957 | VARETA DE SOLDA FOSCOOPER. | UN | 40,000 | | 8,50 | 340,00 |
| I | 0001 | 19 | 07062 | CILINDRO REFIL DE GÁS MAPP PARA MAÇARICO PORTÁTIL DE SOLDAGEM, CONTENDO 400 GRAMAS. CORPO EM MATERIAL SÓLIDO. | UN | 6,000 | | 80,00 | 480,00 |
| I | 0001 | 20 | 04960 | SUPORTE REFORÇADO PARA CONDICIONADOR DE AR SPLIT 30.000 BTUS. | UN | 50,000 | | 118,00 | 5.900,00 |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 39.577,50**

P. MENDES VALENTIM - ME

| ANEXO | LOTE | ITEM | CÓD. | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|-------|---|---------|---------|-------|-------------|-------------|
| I | 0001 | 01 | 03220 | TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 5/8" | MT | 150,000 | | 47,00 | 7.050,00 |
| I | 0001 | 08 | 03230 | TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 1/2' | MT | 180,000 | | 39,00 | 7.020,00 |
| I | 0001 | 13 | 04951 | CILINDRO DE GÁS REFRIGERANTE R-22, COM 13,6 KG. | UN | 16,000 | | 784,00 | 12.544,00 |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 26.614,00**